
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ    ZPRÁVA 
 
 
 

2005 



 
Obsah 

 
 
 
 
 
Obecné údaje o společnosti        3 
 
Historie a cíle organizace         4 
 
Zpráva o činnosti v roce 2005:  
 
 A. Hlavní činnost ČNRDD        6 

 
B. Doplňková činnost ČNRDD     12 
 

Finanční zpráva        14 
 

Výrok auditora        16 
 

Poděkování         17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2



Obecné údaje o společnosti 
 

Český národní registr dárců dřeně, o.p.s. (ČNRDD) je společností, založenou za 
účelem poskytování obecně prospěšných služeb a činností v oblasti organizace a 
vyhledávání dárců kostní dřeně pro nemocné. Společnost dále provozuje i doplňkovou 
činnost k získání dodatečných finančních prostředků k zajištění činnosti hlavní. 

Společnost je zapsána v Rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského 
obchodního soudu v Plzni, v oddílu O, vložka č. 7, den zápisu 31. 12. 1998. 
 
Název společnosti:  Český národní registr dárců dřeně, o.p.s. 
Sídlo společnosti:  Na Roudné 123/212, 301 65  Plzeň 
    Tel. 377 259 064, FAX 477 521 753 
IČO:    25228561 
http    www.kostnidren.cz  
 
Správní rada společnosti k 31. 12. 2004: 
 Miroslav Kaiser  předseda správní rady 
 Ing. Jiří Neuberg  člen správní rady 
 Ing. Ladislav Mikeš  člen správní rady  
  
Dozorčí rada společnosti k 31. 12. 2004: 
 Ing. Vladimír Rada 
 MUDr. PhDr. Jaromír Frič 
 Prof. MUDr. Michal Michal 
 
Koordinační centrum ČNRDD 
 Alej Svobody 80, 323 18 Plzeň, tel. 377 533 300, FAX 377 259 072 

Vedoucí lékař ČNRDD:      MUDr. Vladimír Koza 
 Lékaři koordinačního centra: MUDr. Helena Pittrová 
         MUDr. Jana Navrátilová 
 
Centrální HLA laboratoř a banka DNA: 
 Alej Svobody 80, 323 18 Plzeň, tel. 377 104 621, FAX 377 104 623 
 Vedoucí lékař:     MUDr. Pavel Jindra 
 
Smluvní dárcovská centra: 
Brno   (BM) Transfúzní odd. FN, Jihlavská 20,  639 00 
Čes. Budějovice (CB) Transfúzní odd., B.Němcové 54,  370 01 
Hradec Králové (HK) Transfúzní odd. FN, Sokolská tř. 581,  500 05 
Most   (MO) Transfúzní odd., J.E.Purkyně 270,  434 67 
Olomouc  (OL) Imunologický ústav FN, I.P.Pavlova 6,  775 20 
Ostrava  (OS) Transfúzní odd., 17.listopadu 1790,  708 52 
Plzeň   (PL) Transfúzní odd. FN, 17.listopadu 12,  301 00 
Praha   (AA) OHBKT ÚVN Střešovice, U voj.nemocnice 1200, 169 02 
Ústí nad Labem (UL) Transfúzní odd., Sociální péče 3313/12A,  401 13 
 

 
3

http://www.kostnidren.cz/


Historie ČNRDD 
 
Počátek budování registru dobrovolných dárců kostní dřeně sahá do r.1992. Na 

jaře toho roku byla rodiči těžce nemocných pacientů v Plzni založena Nadace pro 
transplantace kostní dřeně, aby umožnila v ČR vznik uceleného programu k získávání 
nepříbuzných dárců k záchranným transplantacím i pro ty nemocné, kteří vhodného 
dárce nemohou najít v rámci vlastní rodiny. Prvním krokem k tomu bylo tehdy oslovit a 
najít spolupracující odborníky a laboratoře, aby byl umožněn nábor a vyšetřování 
dobrovolných dárců kostní dřeně na území celé republiky. Současně nadace zahájila 
rozsáhlou osvětovou činnost na nábor dárců a první veřejné sbírky na získání finančních 
prostředků k pokrytí nákladů na vznikající projekt. 

Zakládajícími centry registru se stalo 7 pracovišť a laboratoří při krajských 
transfúzních odděleních v Českých Budějovicích, Hradci Králové, Mostu, Plzni, 
Olomouci, Ostravě a Ústí nad Labem, schopných kvalitně vyšetřovat transplantační 
(HLA) znaky potenciálních dárců. V červnu 1992 byla kolektivně přijata první verze 
pracovních standardů a definitivně ustavena struktura registru s tehdejším názvem 
Centrální registr dárců kostní dřeně (CRDKD). Koordinací projektu bylo pověřeno 
pracoviště v Plzni.  

Po odborné a organizační stránce projekt od počátku bohatě využíval pomoci a 
zkušenosti podobných organizací ve vyspělých zemích západní Evropy a USA, 
jmenovitě registru Antonyho Nolana v Anglii, holandského Europdonor a Národního 
programu dárců dřeně v USA (NMDP). V roce 1994 byl CRDKD přijat do Světové 
asociace dárců dřeně (World Marrow Donor Association – WMDA) a napojen na 
celosvětovou databázi dárců dřeně Bone Marrow Donors Worldwide – BMDW s centrem 
v holandském Leidenu, zajišťující mezinárodní propojení a spolupráci jednotlivých 
registrů všech zemí světa. Volným přístupem do mezinárodní databáze tak významně 
stoupla šance českých pacientů na získání nepříbuzného dárce i v ostatních zemích 
Evropy, stejně jako čeští dárci od té doby přinášejí naději nemocným v zahraničí. V září 
1997 správní rada nadace podepsala smlouvu s největším registrem na světě, 
americkým Národním programem dárců dřeně (National Marrow Donor Program – 
NMDP). Spolupráce se tím definitivně otevřela po celém světě. 

V roce 1995 se ke společnému programu připojilo osmé smluvní dárcovské 
centrum na transfúzním oddělení FN v Brně. V roce 1998 - v souvislosti s novým 
zákonem o nadacích - nastala legislativní potřeba vyčlenit služby registru z přímého 
řízení nadace. Správní rada Nadace pro transplantace kostní dřeně proto s platností od 
31.12.1998 založila právně samostatnou obecně prospěšnou společnost Český národní 
registr dárců dřeně, o.p.s. (ČNRDD). Ta převzala kompletní agendu registru a veškerou 
organizaci jeho služeb, zatímco nadace ji dál částečně podporuje svým grantovým 
programem. Konečně v roce 2002 se do společného programu zapojilo deváté 
dárcovské centrum v Praze na hematologickém a transfúzním oddělení Ústřední 
vojenské nemocnici ve Střešovicích. Kromě běžného denního kontaktu koordinačního 
centra s jednotlivými dárcovskými centry organizuje ČNRDD každoroční pracovní 
schůze a inovace společných pracovních standardů podle mezinárodně doporučených 
odborných a etických kritérií. 

První dobrovolníci vstoupili v rámci projektu do registru v září 1992 a již v létě 
1993 mohla být v České republice provedena první nepříbuzenská transplantace s 
kostní dření českého dárce. Další následovaly v krátké době a do současnosti rok od 
roku počet těchto život zachraňujících výkonů přibývá. Na konci roku 2005 se počet 
registrovaných dárců v ČNRDD přiblížil 30 tisícům. Do konce roku 2005 zprostředkoval 
 

4



ČNRDD v České republice i v zahraničí již 339 nepříbuzenských transplantací dřeně u 
nemocných, u nichž naděje na vyléčení jiným způsobem již neexistovala.  

O vysoké kvalitě práce ČNRDD svědčí mimo jiné i to, že o pomoc s vyhledáním 
vhodného dárce dřeně se na něj obracejí nejen česká pracoviště, ale stále více i 
transplantační centra v zahraničí. ČNRDD je dnes hodnocen jako jeden z  nejefektivněji 
pracujících dárcovských registrů na světě. Mezinárodní uznání ČNRDD dokládá mimo 
jiné především přiznání vysoce prestižní akreditace Světové asociace dárců dřeně 
(World Marrow Donor Association – WMDA), která byla ČNRDD udělena po ročním 
náročném akreditačním řízení 19. března 2005 v Praze jako teprve čtvrtému registru 
dárců dřeně na světě (po registru ve Walesu, Francii a Národním programu dárců dřeně 
USA).  

 

        
Praha 19.3.2005: Udělení prestižní mezinárodní akreditace WMDA Českému národnímu 
registru dárců dřeně jako zatím čtvrté dárcovské organizaci na světě z celkového počtu 
58 registrů ve 43 zemích Evropy i zámoří. 

Po čtrnácti letech je ČNRDD nejen suverénně největší ze všech dárcovských 
registrů střední a východní Evropy. Díky svým výsledkům byl v v uplynulém roce 2005 
delegován v rámci organizací BMDW a WMDA jako mezinárodní školící centrum pro 
rozvíjející se registry v dalších zemích v rámci tzv. outreach programu. 

Nic z toho by samozřejmě nebylo myslitelné bez mimořádného pracovního 
nasazení veškerých pracovníků, podílejících se na rozvoji tohoto projektu v celé jeho 
historii a především bez mimořádné podpory české veřejnosti, dobrovolných dárců 
hlásících se do registru a dalšího bezpočetného množství nezištných občanů této země, 
kteří projekt podporují finančně a svojí prací. Za existenci programu, jímž smrtelně 
nemocní lidé dostávají novou naději na život, patří všem bez rozdílu hluboká úcta a dík.  
 

 
5



Zpráva o činnosti v roce 2005 
 
 

A.  Hlavní činnost 
Hlavní činnost organizace ČNRDD spočívá v následujících oblastech: 

 
a) Osvěta a nábor nových dobrovolníků, jejich zařazení do registru po získání 

informovaného souhlasu, vyšetření jejich základních transplantačních znaků 
(HLA) serologickými a DNA metodikami a udržování počítačové databáze 
registrovaných dárců podle přijatých standardů.  

b) Vyhledávání vhodných dárců pro konkrétní nemocné v databázi ČNRDD i 
mezinárodní databázi BMDW a podrobné retypizace HLA předběžně shodných 
dárců dle požadavků transplantačních center DNA metodikami s vysokým 
rozlišením 

c) Organizace odběrů krvetvorných buněk vybraných dárců a jejich transport do 
příslušných transplantačních center 

 
 
 
a)  Osvěta a nábor nových dárců dřeně, jejich vyšetření a zařazení  

do registru:  
 

V roce 2005 bylo získáno pro vstup do registru 1 819 nových dobrovolných dárců 
dřeně. Tento počet odpovídá standardnímu ročnímu přírůstku databáze ČNRDD a 
dlouhodobé finanční situaci ČNRDD a Nadace pro transplantace kostní dřeně, která 
vyšetřování jejich transplantačních HLA znaků podporuje svým grantovým programem.  
Výjimku z  posledních let představuje jen rok 2002, kdy zájem dobrovolníků o členství 
v registru mimořádně stoupl po úspěšné kampani, realizované na jaře 2002 na TV 
NOVA. 
 

19
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Počty nově zařazených dárců do databáze ČNRDD 
v jednotlivých letech 1992 - 2005 
1 819
2 0251 983

5 187

1 8681 709

2 1642 110

1 334
1 1031 139

572

3 037

3 840

2
19

93
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05

6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kumulativní nárůst počtu dárců v databázi ČNRDD 
1992 - 2005 1992  2005

29 773

27 931
25 932

24 063

18 876
17 008

15 299
13 135

11 025
9 6918 588

4 412
572

7 449

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

Závěrem roku 2005 je v databázi ČNRDD evidováno celkem 27 931 
dobrovolných dárců. Podíl jednotlivých dárcovských center na celkové databázi registru 
(následující graf) odpovídá velikosti spádového regionu a také době zapojení 
příslušného centra do projektu registru (Brno 1995, Praha-Střešovice podzim 2002). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počty evidovaných dárců v jednotlivých centrech ČNRDD
k 31.12.2005 

507

1 758

3 755

5 059

2 042

5 032

2 738

5 424

3 458

AA BM CB HK MO OL OS PL UL

Podle aktualizace standardů z r.2000 zařazuje ČNRDD do databáze nové 
dobrovolníky ve věkovém rozmezí 18-35 let. Tato strategie umožňuje delší setrvání 
dárců v registru při stejných finančních nákladech na jejich vstupní vyšetření a udržování 
příznivé věkové struktury dárců, protože odběr mladších dárců je výhodnější i 
z transplantačního hlediska. Po překročení věku 60 let jsou dárci z databáze 
automaticky vyřazováni. Aktuální složení databáze ČNRDD je příznivá i z hlediska 
pohlaví registrovaných dobrovolníků, kdy nadpoloviční většinu tvoří mladí muži (z 
hlediska transplantací optimální dárci).  

 
7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 2005 bylo ze stávající databáze vyřazeno 77 dříve registrovaných dárců, 

z toho 48 pro překročení věkového limitu 60 let, 9 pro zdravotní překážky, 4 pro úmrtí, 
10 na vlastní žádost či jiné důvody a pouze 6 pro nedostupnost (změnu bydliště bez 
udání kontaktu).  

 
I v roce 2005 byl věnován prvořadý význam kvalitě vyšetření transplantačních 

znaků. V roce 2005 bylo provedeno u 2 122 dárců molekulárně genetické vyšetření HLA 
II. třídy - DRB1 antigenů, a to u všech nově registrovaných dobrovolníků a další části 
dárců, registrovaných v dřívějších letech. Celkový počet dárců, vyšetřených těmito 
přesnými metodami tak stoupl k 31. 12. 2005 na 22  856 (tj. 77% dárcovské databáze). 
Zároveň bylo již 2 460 dárců vyšetřeno přesnou DNA metodou i na HLA antigenů I. třídy 
A* a B*.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věkové rozložení dárců 
2005

3 665

7 828

4 019

806

13 455

18 - 25 26 - 35 36 - 45 46 - 55 56 a více

Pohlaví dárců v ČNRDD
 2005

muži
53%

ženy
47%

Úroveň typizací dárců v databázi ČNRDD v jednotlivých letech 

A, B 572 4 412 7 449 8 588 9 691 11 025 13 135 15 299 17 008 18 876 24 063 25 932 27 931 29 773

DRB1* 47 983 2 222 3 614 6 494 8 257 11 203 14 103 17 853 20 734 22 856

A*B* 39 415 985 1 499 2 023 2 460

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

         Typizace HLA I.tř. A,B serologickou metodou 
         Typizace HLA II.tř. DRB1* molekulárně-genetickou (DNA) metodou 
         Typizace HLA I.tř. A*, B* molekulárně-genetickou (DNA) metodou 

 
8



b) Vyhledávání vhodného dárce pro konkrétní nemocné:  
 

Během roku 2005 registr organizoval předběžné vyhledávání dárce pro celkem 
772 nemocných, z toho 243 žádostí vyšlo z českých transplantačních center a 529 
žádostí z transplantačních center v zahraničí.  

 

nem

 

vzor
ČNR
dárc
kone
 
 
 
 

Vývoj žádostí českých a zahraničních transplantačních center 
o vyhledání dárce v ČNRDD 1993 - 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zahr.TC 2 24 34 55 114 90 163 287 372 582 578 677 529
ČR TC 31 40 33 46 70 74 66 78 78 152 188 239 243

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Následující graf ukazuje podíl žádostí o hledání vhodného dárce dřeně pro 
ocné z jednotlivých českých transplantačních center. 

 
 

18

Brn

celk

Díky stávajíc
ků DNA všech
DD došlo v pos
e pro konkrétn
čného určení d
 
 

Počty žádostí o vyhledání dárce v r.2005
z jednotlivých českých transplantačních center 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

84

17
31

72

21

o H.Králové Plzeň Motol Olomouc ÚHKT

em 243  

9

í vysoké kvalitě vyšetření dárců ČNRDD a současnému uchovávání 
 nově registrovaných dárců v kryobance centrální HLA laboratoře 
ledních několika letech také k významnému zrychlení procesu hledání 
í nemocné. Doba od podání žádosti z transplantačního centra do 
árce v ČNRDD se v r. 2005 pohybovala do 3 týdnů. 



c)   Organizace odběru krvetvorných buněk nejvhodnějšího dárce a 
jejich transport na příslušné transplantační centrum 
 

Nejdůležitějším kritériem úspěšné činnosti registru jsou pochopitelně 
transplantace, které se díky jeho práci podařilo realizovat. V roce 2005 bylo 
prostřednictvím ČNRDD uskutečněn zatím rekordní počet 96 primoodběrů dobrovolných 
dárců v ČR i v zahraničí. Za dobu jeho existence tím dostalo svou životní šanci již 339 
pacientů s jinak beznadějně nevyléčitelnou nemocí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počty nepříbuzenských transplantací  
realizovaných díky činnosti ČNRDD 2003 - 2005 

1 2 2 3

12 15

28 26

40
44

96

63

7

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

Celkem  339

 

Téměř dvě třetiny transplantací, organizovaných s pomocí ČNRDD, byly 
umožněny díky odběrům českých dárců, členů Českého národního registru dárců dřeně. 
Jen v samotném roce 2005 darovalo své krvetvorné buňky neznámému pacientovi 58 
dobrovolníků ČNRDD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19
Transplantace provedené díky odběrům dřeně  
dárců ČNRDD 1993 - 2005 
10

3 5 8 7 7 7
16 17

23

36
14 12

9 9

13

22

1 2 2

1 2

93
19

94
19

95
19

96
19

97
19

98
19

99
20

00
20

01
20

02
20

03
20

04
20

05

ČNRDD dárce pro ČR pac.

Celkem 216

ČNRDD dárce pro zahr. pac.



Další odběry organizoval ČNRDD ve spolupráci se zahraničními registry. V roce 
2005 tak byla pro 38 nemocných na jednotlivých transplantačních centrech v ČR 
dovezena a podána nejvhodnější dřeň dárců ze zahraničí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

s dření zah  

19
93

19
94

19
95

Celkem  12

 

Transplantace pacientů v ČR 
raničních dárců, získanou prostřednictvím ČNRDD

v letech 1997 - 2005 
2 3
6 7 7

15
18

27

38

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

3

 

11



B. Doplňková činnost ČNRDD 

ČNRDD provozuje doplňkovou činnost od r. 1999 s cílem získat další dodatečné 
finanční prostředky k realizaci hlavní činnosti, tj. především k náboru a vyšetřování 
nových dárců dřeně. V minulosti ČNRDD vydával a prodával např. cizojazyčné křížovky 
pro začátečníky i pokročilé, pořádal letní filmové festivaly a vydával nástěnné kalendáře. 
Všechny tyto činnosti však byly organizačně dosti náročné a jejich přínos pro podporu 
hlavní činnosti byl poměrně malý, proto byly z rozhodnutí správní rady ČNRDD již 
v závěru r.2003 kompletně ukončeny.  

Výhradní doplňkovou činností ČNRDD od r. 2004 se stalo poskytování 
ubytovacích a stravovacích služeb v penzionu Kamelot, který je majetkem Nadace pro 
transplantace kostní dřeně a je situován v těsném sousedství transplantačního centra ve 
FN Plzeň. Uvedené služby poskytuje ČNRDD na základě nájemní smlouvy s nadací 
především k ubytování nemocných či rodinných příslušníků pacientů v době 
hospitalizace na transplantační jednotce FN Plzeň, je-li jejich soustavná přítomnost pro 
optimální průběh potransplantační rekonvalescence nemocných potřebná (pro 
samotnou nadaci není provozování obdobných služeb v současné době ze zákona 
možné.) Provozování těchto služeb nemocným a jejich rodinám prostřednictvím ČNRDD 
tak slouží komplexnosti transplantačního programu a je částečně dotováno granty 
Nadace pro transplantace kostní dřeně, aby uvedené služby mohly být pro pacienty a 
jejich rodiny téměř bezplatné.  
 
 
 
1) Poskytování ubytovacích a stravovacích služeb pro pro nemocné 

a jejich rodinné příslušníky. 
 
 V r.2005 byli v penzionu Kamelot opakovaně ubytováni s plnou penzí, za 
minimální finanční spoluúčasti, rodinní příslušníci celkem 16 pacientů z České republiky 
a ze Slovenska v době, kdy byli zmínění nemocní hospitalizováni po transplantaci dřeně 
ve FN Plzeň a jejich stav si soustavnou přítomnost členů rodiny naléhavě vyžadoval. O 
přiznání finančních grantů na částečnou úhradu těchto služeb rozhodovala v každém 
individuálním případě správní rada Nadace pro transplantace kostní dřeně. 

               
 

 
12



2) Poskytování ubytovacích a stravovacích služeb pro veřejnost 

Teprve v případě volné ubytovací a stravovací kapacity poskytoval registr v rámci 
doplňkové činnosti tyto služby za běžných komerčních podmínek veřejnosti. Správní 
rada ČNRDD ve spolupráci se správní radou Nadace pro transplantace kostní dřeně 
odsouhlasily tento záměr za podmínky, že prostředky získané komerčním využitím volné 
kapacity zařízení budou trvale a kompletně investovány zpět do hlavní činnosti ČNRDD 
při náboru dárců dřeně a vyhledávání vhodných dárců pro konkrétní nemocné a do 
rozvoje doplňkové činnosti ve prospěch nemocných. Tím se hlavní i doplňková činnost 
registru jako celek stává méně závislou na přímé finanční podpoře obou organizací.  

 
 

 
13



Finanční zpráva 
Rozvaha ke dni 31.12.2005 (v tisících Kč) 

Aktiva 
Ke dni 

1.1.2005 
Ke dni 

31.12.2005 
A.  Dlouhodobý majetek celkem 1 992 2 305 
      I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 226 231 
   2. Software 138 138 
   4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 88 93 
      II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 13 591 14 685 
   4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 349 14 056 
   9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 242 391 
 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 238 
      III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 
      IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -11 825 -12 607 
   2. Oprávky v softwaru -98 -138 
   4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -80 -93 
   7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí -11 647 -12 376 
B.  Krátkodobý majetek celkem 25 110 41 076 
      I. Zásoby celkem 231 292 
   1. Materiál na skladě 58 67 
   7. Zboží na skladě a v prodejnách 173 225 
      II. Pohledávky celkem 11 973 14 310 
   1. Odběratelé 11 453 13 885 
   2. Poskytnuté provozní zálohy 414 139 
 ..6. Pohledávky za zaměstnanci 0 -3 
 17. Jiné pohledávky 382 662 
 19. Opravná položka k pohledávkám -276 -373 
      III. Krátkodobý finanční majetek celkem 12 666 26 425 
   1. Pokladna 227 242 
   3. Účty v bankách 12 439 26 183 
      IV. Jiná aktiva celkem 240 49 
   1. Náklady příštích období 240 49 
   2. Příjmy příštích období 0  
AKTIVA CELKEM 27 102 43 385 
 

Pasiva 
Ke dni 

1.1.2005 
Ke dni 

31.12.2005 
A.  Vlastní zdroje celkem 17 339 29 778 
      I. Jmění celkem 13 214 13 814 
   1. Vlastní jmění 5 738 6 338 
   2. Fondy 7 476 7 476 
      II. Výsledek hospodaření celkem 4 125 15 964 
   1. Účet výsledku hospodaření 5 052 11 839 
   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -927 4 125 
B.  Cizí zdroje celkem 9 763 13 607 
      I. Rezervy celkem 5 716 5 716 
   1. Rezervy 5 716 5 716 
      II. Dlouhodobé závazky celkem 136 0 
   3. Závazky z pronájmu 136 0 
      III. Krátkodobé závazky celkem 3 811 7 875 
   1. Dodavatelé 1 213 1 575 
   3. Přijaté zálohy 598 300 
   4. Ostatní závazky 0 109 
   5. Zaměstnanci 262 438 
   7. Závazky k institucím soc.zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 111 220 
   8. Daň z příjmů 1 645 4 747 
   9. Ostatní přímé daně 56 130 
 10. Daň z přidané hodnoty 67 159 
 17. Jiné závazky 0  
 22. Dohadné účty pasivní -141 197 
      IV. Jiná pasiva celkem 100 16 
   1. Výdaje příštích období 0 16 
   2. Výnosy příštích období 100 0 
PASIVA CELKEM 27 102 43 385 

 
14



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2005 (v tisících Kč) 
A. Náklady  

I. Spotřebované nákupy celkem 8 779 
   1. Spotřema materiálu 7 756 
   2. Spotřeba energie 449 
   4. Prodané zboží 574 

II. Služby celkem 24 054 
   5. Opravy a udržování 1 494 
   6. Cestovné 1 406 
   7. Náklady na reprezentaci 375 
   8. Ostatní služby 20 779 

III. Osobní náklady celkem 5 977 
   9. Mzdové náklady 4 729 
 10. Zákonné sociální pojištění 1 186 
 12. Zákonné sociální náklady 62 

IV. Daně a poplatky celkem 83 
 14. Daň silniční 3 
 16. Ostatní daně a poplatky 80 

V. Ostatní náklady celkem 1 290 
 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 
 21. Kursové ztráty 302 
 24. Jiné ostatní náklady 987 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 998 
 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 901 
 30. Tvorba opravných položek 97 

Náklady celkem 41 181 
   

B. Výnosy  
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 55 718 

   1. Tržby za vlastní výrobky 1 564 
   2. Tržby z prodeje služeb 52 984 
   3. Tržby z prodaného zboží 1 170 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 
III.  Aktivace celkem 0 
IV.  Ostatní výnosy celkem 429 

 15. Úroky 192 
 16. Kursové zisky 228 
 18. Jiné ostatní výnosy 9 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 
VI. Přijaté příspěvky celkem 0 
VII. Provozní dotace celkem 2 617 

 29. Provozní dotace 2 617 
VIII. Výnosy celkem 58 764 
   
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 583 

 34. Daň z příjmů 5 744 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 11 839 
 
 
 
 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2004 

a) Doplňující údaje, které vyplývají z ustanovení části třetí zákona (v tisících Kč) 

Název údaje č.ř. Přijato Skutečnost 
Pohledávky celkem (účt. sk. 31, 34, 35 a účet 378) 15 x 14 548 
Závazky celkem (účt. sk. 32, 34, 36, 95 a účet 379) 16 x 7 151 

x : doručeno příslušnému finančnímu úřadu 
 

 
15



Výrok auditora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U
auditor
 

 

přímně děkujeme auditorské společnosti za dlouholeté bezplatné poskytování 
ských a poradenských služeb. 

16



Poděkování 
 
 

Stejně jako v předcházejících letech i v roce 2005 přispěla k rozvoji programu 
dobrovolného dárcovství kostní dřeně řada fyzických osob i firem finanční nebo 
materiální pomocí. Jim všem, stejně jako všem dobrovolným dárcům dřeně, kteří 
vstoupili do registru ČNRDD nebo již podstoupili odběr svých krvetvorných buněk pro 
záchranu života neznámých pacientů, touto formou upřímně děkujeme.  
 
 

 
17


